
Příloha 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu 
Pojištění majetku Národního hřebčína Kladruby nad Labem, státní příspěvkové organizace 

Zadavatel: Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace 

1/7 

Souhrnné informace k pojistnému programu 
 

Část 1: pojištění majetku 
 

1. Pojistná smlouva 

Pojistné částky stanovené v Pojistném programu v Příloze č. 4 Zadávací dokumentace jsou ve variantě „nová hodnota“, 
„obvyklá hodnota“ pro kulturní, umělecké a historické předměty a  „časová hodnota“ pro  provozní dvůr, který  vykazuje 
vysoký stupeň opotřebení a proto musí být pojištěn na časovou hodnotu. 

2. Pojistné částky, sazby, limity pojistného plnění, pojistná období 

 
Pojištění bude sjednáno na novou, obvyklou a časovou cenu 
 
Limity plnění pro katastrofická a další živelná rizika: 
Minimální roční limit plnění 100 mil. Kč pro pojistná nebezpečí  
povodeň, záplava, vichřice, krupobití, zemětřesení, sesuv půdy, zřícení skal, zemin, lavin, tíha sněhu nebo námrazy, 
pád předmětů stromů stožárů a pod, voda z vodovodního zařízení, vystoupnutí vody z odpadního potrubí. 
Ostatní limity jsou uvedeny Příloze 4 Pojistného programu – tabulka   

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé výslovně doložkou uvedenou v pojistné smlouvě akceptovali, že pojistné částky 
vlastních předmětů odpovídají pojistné hodnotě vyjádřené jako „nová cena“, a tam, kde je to výslovně uvedeno „obvyklá 
cena“, tzn. nákladům na znovupořízení pojištěných věcí v novém stavu nebo pořízení repliky u předmětů historických, 
uměleckých. Pojistitel tak nebude zkoumat správnost stanovených pojistných částek a nebude namítat podpojištění. 

Limity pojistného plnění (1. rizika) jsou stanoveny jako limity pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu jednoho 

pojistného roku. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé výslovně doložkou uvedenou v pojistné smlouvě akceptovali, že pokud bude 
v průběhu trvání pojistného roku čerpáno z limitu plnění, pojistitel na základě žádosti pojistníka souhlasí s obnovením 
limitu pojistného plnění na daný pojistný rok za předpokladu doplacení pojistného při stejné sazbě 

Automatické pojištění nového majetku 

Veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, 
je automaticky zahrnut do pojištění. 

Zvýší-li se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 10%, nebude pojistitelem 
požadován doplatek pojistného. 

 

Popis rizik 

1. Živelné pojištění   

1.1 Sdružený živel 

Pojištění bude sjednáno pro riziko sdruženého živlu včetně doplňkových rizik, tzn.: 

 poškození nebo zničení pojištěné věci požárem a jeho průvodními jevy, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo 
zřícením letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, 



Příloha 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu 
Pojištění majetku Národního hřebčína Kladruby nad Labem, státní příspěvkové organizace 

Zadavatel: Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace 

2/7 

stožárů nebo jiných předmětů, kapalinou unikající z vodovodních zařízení (včetně potrubí mimo budovu na pozemku 
NHK ve vzdálenosti 100 m od budovy) a médiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních hasicích zařízení, přetlak 
nebo zamrznutí, povodní nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy, aerodynamickým třeskem, kouřem, 
přepětím, vniknutím atmosférických srážek, vystoupnutím vody z odpadního potrubí, mimořádné spotřeby vody 
z důvodu vodovodní škody atd. 

u vodovodních škod uvést, zda nabídka obsahuje pojištění rozvodů vody ve vlastnictví NHK mimo budovy. Roční limit 
pro tuto položku 100 000 Kč. Jedná se o následující rozvody -  

Semín Kladruby + areál hřebčína: prům. 110 mm celková délka 3000m, odbočka hosp. dvůr 75mm délka 700 m 
Areál Borek +rozvod rodinné domy ve vlastnictví NHK: 75mm délka 380m 
Areál Mošnice: 63mm délka 510 m 
Středisko Selmice: 110mm délka 800m 
Areál Josefov:  63mm délka 490m 
Areál Mošnice: 63mm délka 480m 

Slavice: prům 63mm délka 240 m. 
 
Vichřice, krupobití se vztahuje i na věci na volném prostranství a škody vzniklé v příčinné souvislosti s daným pojistným 
nebezpečím. Za škodu způsobenou vichřicí se považují i škody způsobené vržením jiného předmětu vichřicí na věc.  

2. Pojištění odcizení  

pojištění krádeže vloupáním a/nebo loupeží 

včetně poškození pojištěných věcí vandalským činem (zjištěným i nezjištěným pachatelem) v souvislosti s odcizením 

 

3. Pojištění vandalismu 

zjištěný i nezjištěný pachatel vč. sprejerů  -  bez souvislosti s odcizením 

4. Pojištění skel  

 Rozbití, prasknutí, poškození skla a/nebo zrcadla tak, že je nezbytná jeho výměna včetně provizorního zasklení a 
nákladů na montáž a demontáž, lešení, povrchovou úpravu.  Vztahuje se i na pevně osazené sklo tloušťky menší než 5 
mm, resp. umělohmotné náhrady skla použité např. u světlíků.  Sklem se rozumí i obyčejné sklo v oknech, dveřích, 
dělící stěny apod i náhrada za sklo ve formě plastů. 

5. Pojištění přepravy 

Movitých věcí, cenností a věcí zvláštní umělecké hodnoty a zvířat pro riziko sdruženého živlu, odcizení, vandalismu, 
včetně škod způsobených při havárii vozidla, včetně nakládky a vykládky, pro věci přepravované vozidly pojistníka / 
pojištěného, vozidly pronajatými a/nebo vozidly silničního dopravce. 

územní rozsah Evropa včetně České republiky  

6. Pojištění strojů 

Allriskové pojištění včetně strojních rizik s dopojištěním elektronických prvků strojů. Jedná se o strojní vybavení vlastní i 
oprávněně užívané na základě písemného vztahu, kotelen apod., včetně příslušenství a včetně speciálních motorových 
vozidel a mechanismů „bez“ i „s“ RZ. Akceptace stáří strojů v souboru  do 15 let. 



Příloha 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu 
Pojištění majetku Národního hřebčína Kladruby nad Labem, státní příspěvkové organizace 

Zadavatel: Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace 

3/7 

Spoluúčasti 

spoluúčasti jsou uvedené v pojistném programu 

Územní rozsah 

území České republiky; na adresách, s nimiž má organizace právo hospodařit; nebo na místech, která má pojištěná 
organizace v nájmu, po právu je užívá nebo na nich vykonává činnost nebo se na nich nacházejí pojištěné věci.  

Další podmínky 
 

- Sleva za dlouhodobost při uzavření smlouvy  
- Návrh bonifikace za příznivý škodný průběh  
- Ujednání k pojištění odcizení: způsob zabezpečení bude ve smlouvě ujednán odchylně dle požadavků a 

konkrétních podmínek zabezpečení včetně typů trezorů u klienta 

- Při škodě na více pojištěných věcech nebo souborech se odečítá jedna spoluúčast a to ta nejvyšší 
- Plnění bez odpočtu opotřebení – byla–li pojištěná věc, pro kterou bylo sjednáno pojištění na novou hodnotu, 

zničena nebo ztracena, vzniká oprávněné osobě právo, aby ji pojistitel vyplatil odpovídající cenu na znovupořízení 
stejné nebo srovnatelné věci bez odpočtu opotřebení, u věcí historické hodnoty je to cena odpovídající replice, 
pokud nelze již stejnou věc pořídit koupí 

- Doložka o volném pohybu věcí mezi místy pojištění 
- Pojištění movitých věcí a zásob na území ČR  

- Škody způsobené nebezpečím „záplava nebo povodeň“, „vichřice nebo krupobití“ a nastalé z jedné příčiny během 

72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. 
 
 

 

Místa pojištění 
1) Katastrální území Kladruby nad Labem, 665410 

2) Katastrální území Slatiňany, 749796 

3) Katastrální území Selmice, 747149 

4) Katastrální území Škrovád, 749800 

5) Katastrální území Licibořice, 683167 

6) Katastrální území Kolesa, 668079 

7) Katastrální území Heřmanův Městec, 638731 

8) Katastrální území Kladruby nad Labem, par.č. 216/13 ( skladovací hala 50B – cizí budova) 

9) Katastrální území Semín, 747 319 (vodárna) 

10) území ČR 

 

 



Příloha 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu 
Pojištění majetku Národního hřebčína Kladruby nad Labem, státní příspěvkové organizace 

Zadavatel: Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace 

4/7 

Část 2: pojištění odpovědnosti  
 
1. Pojištění odpovědnosti zahrnuje: 

 obecná odpovědnost s limitem plnění 20 000 000 Kč pro jednu pojistnou událost, během roku lze uplatnit až 
dvojnásobek limitu. 

 následné finanční škody – viz obecná 

 škoda na věci způsobená zaměstnanci při plnění pracovních úkolů limit 100 000 Kč 

 odpovědnosti z vlastnictví, držby, užívání, správy a udržování nemovitostí a nemovitých objektů (pozemků, 
komunikací, budov, staveb, prostor apod.), provozu kanceláří a jiných nebytových prostor, vč. odpovědnosti 
vlastníka komunikace – viz obecná 

 škody na životě a zdraví způsobené zvířaty pojištěného 

 regresy zdravotních pojišťoven vč. regresů dávek nemocenského pojištění (třetí osoby i zaměstnanci) – 
sublimit 5 000 000 Kč 

 čistě finanční škody, újma včetně důsledku vady výrobku, montáže a demontáže (viz odpovědnost za vadu 
výrobku a vadné práce)– sublimit 1 000 000  Kč 

 odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou žáku nebo studentu při praktickém vyučování u pojištěného 
nebo v přímé souvislosti s ním, příp. v souvislosti s organizováním soutěží a přehlídek – sublimit 1 000 000 Kč 

 odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou žáku nebo studentu při praktickém vyučování u právnické 
nebo fyzické osoby nebo v přímé souvislosti s ním, kdy podle platných právních předpisů odpovídá právnická 
nebo fyzická osoba, u níž se vyučování uskutečňovalo – sublimit 1 000 000 Kč 

 odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou vadou výrobku, vadou práce a to včetně rozšířené 
odpovědnosti za vadu výrobku – čistá finanční škoda, - vada výrobku 20 000 000 Kč, sublimit  pro rozšířenou 
vadu výrobku 1 000 000 Kč 

 smísení spojení vadného výrobku – včetně smísení vadného s bezvadným, včetně montáže a demontáže, 
umístění, položení vadného výrobku včetně nákladů na montáž a demontáž, umístění nebo položení 
bezvadných náhradních výrobků náhradou za vadné (škoda způsobená třetí osobě) vč. rozšířené 
odpovědnosti (čistá finanční škoda) – sublimit 1 000 000 Kč 

 odpovědnost za výrobek, který byl uveden do oběhu před vznikem pojištění od 1.1.2013 

 odpovědnost za věci převzaté za účelem provedení objednané činnosti (včetně věcí odložených v šatnách 
a/nebo místech k tomu určených), včetně zvířat i užívané včetně ztráty nebo odcizení hmotné věci – sublimit 
1 000 000 Kč 

 odpovědnost za věci odložené a vnesené – sublimit 1 000 000 Kč 

 odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou na klenotech a jiných cennostech jakož i na věcech umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty (např. obrazy, sochy, sbírky, kočáry apod.) – sublimit 1 000 000 Kč 

 odpovědnost za škody na životním prostředí vč. pozvolného úniku, který by zjištěn až po čase - ekologické 
škody – náklady na neutralizaci – sublimit 1 000 000 Kč 

 jsou pojištěny i škody při práci ve výšce nad 5 m (např. ořezávání stromů) 
 nemajetková újma způsobená zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla ublížením na zdraví nebo  

usmrcením- sublimit 1 000 000 Kč 
 územní rozsah Evropa 



Příloha 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu 
Pojištění majetku Národního hřebčína Kladruby nad Labem, státní příspěvkové organizace 

Zadavatel: Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace 

5/7 

   

Na principu „loss occurence“, tzn. rozhodný je vznik škody, nikoli vznesení nároku na náhradu škody. 

Retroaktivní datum : od 1.1.2013 

1.1.1. Roční limit plnění 

20 000 000 Kč pro jednu PU 

1.1.2. Roční sublimity plnění  

5 000 000 Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu / újmu: 

 

 léčebné náklady zdravotní pojišťovny a regresní náhrady vyplacené dávky nemocenského pojištění 

           1 000 000 Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu / újmu: 

 

 čisté finanční škody 

 vada výrobku, vadná práce 

 rozšířená odpovědnost za vadu výrobku- čistá finanční škoda 

 spojení smísení, montáž, demontáž vadného výrobku 

 odpovědnost za škodu nebo újmu žáku, studentu 

 regresní náhrady vyplacené dávky nemocenského pojištěné 

 odpovědnost na klenotech, věcech uměleckých, historických 

 nemajetková újma 

100 000 Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu / újmu: 

 

 odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců při plnění pracovních úkolů 

 léčebné náklady zdravotní pojišťovny 

 regresní náhrady vyplacené dávky nemocenského pojištění 

 

 
 

1.1.3. Územní rozsah pojištění 

Evropa 

2. Spoluúčasti 

Spoluúčasti jsou uvedené v pojistném programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu 
Pojištění majetku Národního hřebčína Kladruby nad Labem, státní příspěvkové organizace 

Zadavatel: Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace 

6/7 

. Část 3: Pojištění koní 
 

1. Požadovaný rozsah pojištění 

Předměty pojištění:  hříbata od narození do 1 roku 

   hříbata od 1 do 3 let věku 
   plemenní hřebci 
   plemenné klisny 
   ostatní koně 

 
 Pojištění pro případ uhynutí nebo utracení, které nastalo v důsledku pojistného nebezpečí: 

- nákazy vyjmenované v seznamu nebezpečných nákaz v platném veterinárním zákoně, živelné události, akutní 
otrava 

- úrazu, operace, porodní škody a zmetání u plemenných klisen,  
 
Územní rozsah Česká republika 

 

Část 4: Ostatní ujednání a podmínky  

 

1. Povinná smluvní ujednání 

 Dodavatelé musí ve své nabídce výslovně doložkou uvedenou v pojistné smlouvě akceptovat, že pojistné částky 

odpovídají pojistné hodnotě vyjádřené jako „nová cena“, tzn. nákladům na znovupořízení pojištěných věcí v novém 

stavu. Vítězný pojistitel tak nebude zkoumat správnost stanovených pojistných částek a nebude namítat 

podpojištění. POZOR!!! Kromě položky „provozní dvůr“, kde je časová hodnota a kulturních, historických a 

uměleckých předmětů, u nichž je „obvyklá cena“. 

 Škody způsobené nebezpečím „záplava nebo povodeň“, „vichřice nebo krupobití“ a nastalé z jedné příčiny během 

72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. 

 V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se při likvidaci pojistné události 

od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 

spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. 

 Snížila-li se v průběhu pojistného roku v důsledku vzniku pojistné události horní hranice plnění pojistitele, pojistitel 

na základě žádosti pojistníka souhlasí pro zbytek pojistného roku s obnovením limitu pojistného plnění (jsou-li 

limity pojistného plnění koncipovány jako agregátní) za předpokladu doplacení pojistného při stejné pojistné sazbě. 

 Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením 

vody z  kanalizačního potrubí. Toto nebezpečí se sjednává s maximálním ročním limitem plnění 1 mil. Kč se 

spoluúčastí 10.000 Kč. 

 Pojištění se vztahuje i na: 

- poškození pojištěné věci vodou z přívalového deště, která vnikne do budovy nebo stavby a poškodí nebo 

zničí pojištěné věci, 

- poškození nebo zničení pojištěné věci působením vody vzniklé táním sněhové nebo ledové vrstvy, která 

vnikne do budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci, 

- poškození nebo zničení pojištěné věci, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové 

vody neodtéká roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového 

deště, přičemž vnější plášť ani zastřešení budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své 

funkčnosti. 

- Pojištění dle tohoto bodu se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 500.000 Kč a 



Příloha 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu 
Pojištění majetku Národního hřebčína Kladruby nad Labem, státní příspěvkové organizace 

Zadavatel: Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace 

7/7 

spoluúčastí ve výši 10.000 Kč. 

2. Pojistné události 

2012 -2017 

- celkem 7 pojistných událostí z majetkové pojištění 
- 3x vichřice ( 170 000 Kč) 
- 2x vodovodní škoda (37 000 Kč) 
- 2x odcizení ( 20 000 Kč) 
- 7x strojní rizika ( 240 000 Kč ) 
Celkem plnění za majetek za 5 let 465 000 Kč za 14 pojistných událostí 
Celkem plnění za odpovědnost za 5 let 87 000 Kč za 18 pojistných událostí 
Celkem plnění za pojištění koní za 5 let 49 000 Kč za 2 pojistné události 
 


